

Sondex Holding A/S

CVR-nummer 20311495

Marsvej 5
6000 Kolding

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 29. maj 2019.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegning

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet: Sondex Holding A/S
Marsvej 5
6000 Kolding

CVR-nummer: 20311495
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Kolding

Direktion: Thomas Foster-Mortensen

Bestyrelse: Torben Christensen, formand
Anders Stahlschmidt
Thomas Foster-Mortensen

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab, og dets aktiviteter består i besiddelse af finansielle anlægsaktiver. Der er ikke nogen ansatte i selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2018 blev et overskud på 349.857 tkr. (2017: -19.519 tkr.), og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en positiv egenkapital på 377.465 tkr.

Resultatet i 2018 er påvirket af betydelig udbytteudlodning fra datterselskaber, hvorimod 2017 var kendetegnet ved begrænset udbytte udlodning, samt nedskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2018	2017
Andre driftsindtægter		2.000	0
Andre eksterne omkostninger		-227	-3.450
Resultat før finansielle poster		1.773	-3.450
Finansielle indtægter	1	380.134	3.482
Finansielle omkostninger	2	-31.707	-20.575
Resultat før skat		350.200	-20.543
Skat af årets resultat		-343	1.024
Årets resultat		349.857	-19.519
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		100.000	150.000
Overført resultat		249.857	-169.519
Disponeret i alt		349.857	-19.519

Balance pr. 31. december

Aktiver

tkr.

	2018	2017
	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	306.741	323.778
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>306.741</u>	<u>323.778</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>306.741</u>	<u>323.778</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	145.441	7.063
Andre tilgodehavender	539	516
Tilgodehavender i alt	<u>145.980</u>	<u>7.579</u>
Likvide beholdninger	<u>2</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>145.982</u>	<u>7.579</u>
Aktiver i alt	<u><u>452.723</u></u>	<u><u>331.357</u></u>

Balance pr. 31. december

Passiver

tkr.

	Note	2018	2017
Egenkapital			
Selskabskapital		15.000	15.000
Overført resultat		262.465	12.387
Foreslået udbytte		100.000	150.000
Egenkapital i alt		377.465	177.387
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	3	64.518	53.132
Hensatte forpligtelser i alt		64.518	53.132
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.411	91.744
Anden gæld		329	9.094
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		10.740	100.838
Gældsforpligtelser i alt		10.740	100.838
Passiver i alt		452.723	331.357
Eventualforpligtelser & sikkerhedsstillelser	4		
Koncernregnskab	5		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	6		

Noter

tkr.

Note	2018	2017
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	369
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	342.476	3.110
Gevinst ved salg af tilknyttede eller associerede virksomheder	14.726	0
Tilbageførsel af nedskrivning af finansielle aktiver	22.932	0
Andre finansielle indtægter	0	3
Finansielle indtægter i alt	380.134	3.482
2 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	347	362
Andre renteudgifter	305	1.509
Tab ved salg af tilknyttede eller associerede virksomheder	13.680	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	5.989	704
Værdireg. af andre fin. aktiver / Tab på garantier koncern int. tilgodehavender	11.386	18.000
Finansielle omkostninger i alt	31.707	20.575
3 Andre hensatte forpligtelser		
Hensat til tab på garantier vedr. koncerninterne tilgodehavender	64.518	53.132
	64.518	53.132
4 Eventualforpligtelser & sikkerhedsstillelser		

Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet en garanti til Sondex A/S vedrørende betaling af tilgodehavender fra andre koncernselskaber ejet af Sondex Holding.

Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

5 Koncernregnskab

Årsregnskabet for Sondex Holding A/S indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S. Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

6 Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2018.